
 
Originale 

COMUNE DI NOMAGLIO 
Provincia di Torino 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 45 
 
OGGETTO:   Approvazione del codice di comportamento dei dipendenti comunali ai 
sensi dell'art. 54, c. 5 del D.Lgs. n. 165 e s.m.i.           
 

L’anno duemilatredici, addì trentuno, del mese di dicembre, alle ore undici, e minuti 
trenta, nella sala delle adunanze del Comune di Nomaglio, convocata con appositi avvisi, 
la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE
  
1. PELLER Ellade Giacinta - Sindaco  Sì 
2. CRESTO MISEROGLIO Wilmer - Vice Sindaco  Sì 
3. LACITIGNOLA Bartolomeo - Assessore  Sì 
4. POGLIO Silva – Assessore 
5. GIANSETTO Sara – Assessore 

SI 
NO 

  
  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Signor MARIONE Dr. Giovanni. 
 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 



GC 45/2013: Approvazione del codice di comportamento dei dipendenti comunali ai sensi 
dell'art. 54, c. 5 del D.Lgs. n. 165 e s.m.i.           
      

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 16 aprile 2013 n. 62 con oggetto 
“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165”; 

 
Richiamato l’art. 54 c. 5 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. che impone a “ciascuna 

pubblica amministrazione di definire, con procedura aperta alla partecipazione e previo parere 
obbligatorio del proprio organismo indipendente di valutazione, un proprio codice di 
comportamento che integra e specifica il codice di comportamento di cui al comma 1”; 

 
Visto quindi che: 

 il nucleo di valutazione ha espresso in data 31 dicembre 2013  il proprio parere favorevole; 
 alla data di scadenza della pubblicazione, sul sito istituzionale, del suddetto codice di 

comportamento (e cioè il 30 dicembre 2013) non sono pervenute in merito né proposte né 
osservazioni; 

 
Visto quindi il relativo codice di comportamento dei dipendenti comunali; 
 
Con voti unanimi; 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. Di approvare, per i motivi specificati in premessa, il codice di comportamento dei dipendenti 

comunali redatto ai sensi dell’art. 54, c. 5 del D.Lgs n. 165 e s.m.i., formato da n. 11 articoli 
e che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

 
 

========= 
 
Con separata e unanime votazione di considerare la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi di Legge. 
 
 
In esecuzione dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 viene di seguito trascritto 
integralmente il parere riportato sulla proposta di deliberazione: “Ai sensi e per gli effetti dell’Art. 
49 del DL 18.08.2000 N° 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 
deliberazione sopra esposta” 
 
 
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                          (MARIONE Dr. Giovanni) 



Approvato e, in originale sottoscritto. 
 

 
IL SINDACO 

  
_____________________ 

IL VICESINDACO 
______________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

______________________ 
 

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
[ ] è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune (con contestuale trasmissione in elenco 
ai capigruppo consiliari) il 06/10/2014 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi fino al 
21/10/2014 come prescritto dall’art.125 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

[ ] è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune (con contestuale trasmissione in elenco 
ai capigruppo consiliari) il _________________ e vi rimarrà per _______ gg. 
consecutivi fino al __________________________ come prescritto dall’art.  
____________________; 

 
[ ]  è divenuta esecutiva il _________________ ai sensi dell’art. 134 – comma 3 - del 

D.Lgs n. 268/2000,  decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione; 
[  ] è divenuta esecutiva il _____________ ai sensi dell’art. _______________________; 
[  ] è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – D.Lgs n. 

268/2000. 
 

Nomaglio, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 

 
  
  
  

 

 
 


